
 

U N IV E R Z IT A  K A R L O V A  V  P R A Z E  

K A T O L IC K Á  T E O L O G IC K Á  F A K U L T A  
T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
 
Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění  
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 PhDr. Milan Pech, Ph.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Mgr. Bc. Jana Pešlová 
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře  
Název práce: Secesní sakrální architektura v Čechách 
Vedoucí práce: Milan Pech 
Rozsah práce: 398 278 znaků (včetně mezer) 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

N
es

pl
ňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   



 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 
 ano 

 
ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
D. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 
Předložená práce Jany Pešlové se zabývá problematikou sakrálních staveb v Čechách, která 
byla dosud zpracována v odborné literatuře jen povrchně. Nejpve se věnuje obecně 
problematice sakrální architektury v Čechách na přelomu devatenáctého a dvacátého století. 
Dále popisuje charakteristické znaky zdejších secesních duchovních staveb. Následně se 
podrobněji soustředí na secesní sakrální architekturu v jednotlivých částech Čech. Klíčovou 
částí práce Jany Pešlové je katalog jednotlivých staveb. V obrazové příloze je kromě exteriérů 
a interérů daných architektonických děl také přehledná mapa se zakreslenými kostely a 
konfesijním rozlišením stavebníků. Kromě výtečného katalogu čtrnácti sakrálních objektů na 
území Čech je třeba ocenit pokus Jany Pešlové definovat chrakteristické znaky secesní 
sakrální architektury na základě formálních podobností analyzovaných staveb. Kromě toho se 
zdá být funkční její rozdělení zkoumaného materiálu podle regionů, které zasazuje do 
celkového hospodářsko-společenského kontextu. Slabší stránkou textu je její stylistické 
zpracování, např. opakování slov apod. Přes jinak pečlivou snahu o terminologickou jasnost 
autorka nerozlišuje termíny stavebník a stavitel (s. 32, 36 apod.) Jako celek představuje práce 
Jany Pešlové základní text pro další zkoumání sakrální secesní architektury v Čechách. 

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

     

 

 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                          doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
Datum:           

     

                                                      Podpis:           


